

Primaria or.Ocnita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia capitala a trotuarului str.Burebista**Valoarea de deviz 510 593 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Burebista				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	500,00	22,46 16,72	11 232,45 8 360,70
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	13,50	145,05 92,26	1 958,17 1 245,46
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	500,00	18,45 18,45	9 225,60 9 225,60
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	40,00	145,05 92,26	5 802,04 3 690,24
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	100,00	18,33 8,25	1 832,65 824,54
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	500,00	150,90 34,02	75 451,70 17 009,70
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	250,00	102,60 17,30	25 649,25 4 324,50
8	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	10,00	616,39 616,39	6 163,85 6 163,85
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	100,00	360,68	36 068,34

1	2	3	4	5	6	7
					57,08	5 708,34
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 000,00	158,33 34,37	158 331,61 34 365,36
		Total str.Burebista Inclusiv salariu				331 715,66 90 918,29

		Total	lei	331 716
		Fondul social	22,50 %	20 457
		Transport	10,00 %	23 176
		Cheltueli de regie	9,00 %	33 781
		Beneficiu	4,00 %	16 365
		Tva	20,00 %	85 099
		Total deviz: Inclusiv salariu		510 593 90 918

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria or.Ocnita

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatia capitala a trotuarului str.Burebista

Valoarea de deviz 510 593 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	145,00	57,66	8 360,70
2.	7129020012800	Pavator	h-om	845,20	57,66	48 734,23

3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	470,90	57,66	27 152,09
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,80	57,66	911,03
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	99,90	57,66	5 760,23
		Total manopera				90 918

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	115,00	243,00	27 945,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,75	150,00	712,50
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,00	150,00	750,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,00	150,00	5 700,00
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 715,00	1,45	2 486,75
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 600,00	1,45	2 320,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 200,00	1,45	19 140,00
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 015,00	93,75	95 156,25
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	34,50	690,00	23 805,00
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	502,50	80,00	40 200,00
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	251,25	50,00	12 562,50
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,75	45,00	78,75
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,00	45,00	900,00
14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,00	0,00	0,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,75	0,00	0,00
16.	4100126202818	Apa	m3	10,00	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				231 757

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	41,4625	28,00	1 160,95
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	42,00	48,00	2 016,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,00	19,00	399,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,4119	289,00	986,01
5.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,38	115,00	158,70
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	41,4625	33,00	1 368,26
7.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	147,00	19,00	2 793,00
8.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,38	115,00	158,70
		Total utilaje de construcții				9 041

Total	lei	331 716
Fondul social	22,50 %	20 457
Transport	10,00 %	23 176
Cheltueli de regie	9,00 %	33 781
Beneficiu	4,00 %	16 365
Tva	20,00 %	85 099

Total deviz:

510 593

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria or.Ocnita

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Burebista				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			22,46
						16,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	45,00	0,16
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,00	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	19,00	5,59
2	DII09	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			145,05
						92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	289,00	5,52
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	33,00	25,57
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	28,00	21,70
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45
						18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
4	DII09	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			145,05
						92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	289,00	5,52
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	33,00	25,57
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	28,00	21,70
5	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			18,33
						8,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	289,00	6,91
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	115,00	1,59
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	115,00	1,59
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			150,90
						34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	690,00	31,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,45	4,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	150,00	1,20
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			102,60
						17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	690,00	33,12
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,45	1,48

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
8	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			616,39
						616,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	57,66	616,39
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			360,68
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	243,00	279,45
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	19,00	3,99
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	48,00	20,16
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			158,33
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,45	19,14
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	93,75	95,16
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	150,00	5,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.